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Nama Dosen : Fini Fajrini, SKM, MKM
Mata Kuliah : Dasar Kebijakan Kesehatan
Semester : 2
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Waktu : 10.00 – 11.40
Ruang :
Hari : Jumat

NB : Setiap mata kuliah menggunakan buku presensi/Laporan tersendiri

C A T A T A N :
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DAFTAR LAPORAN PERKULIAHAN
DIISI OLEH DOSEN

KU
LI
AH
KE

TGL
DARI

JAM S/D
JAM

MATERI YANG
DIKULIAHKAN/DIBAHAS

KETERANGAN (bila
ada) dan Tanda Tangan

Dosen

1 8
Maret
2024

10.00 –
11.40

Penjelasan RPS Dosen

Fini Fajrini
SKM, MKM

Ketua Prodi

Fini Fajrini
SKM, MKM

Ketua Kelas

Riska Fitri
Aryanti

2 15
Maret
2024

10.00
-11.40

Presentasi materi Definisi dan Ruang Lingkup
Kebijakan Kesehatan

Dosen,

Fini Fajrini
SKM, MKM

Ketua Prodi

Fini Fajrini
SKM, MKM

Ketua Kelas

Riska Fitri
Aryanti

3 22
Maret
2024

10.00 –
11.40

Presentasi materi Aktor Kebijakan Kesehatan
dan Perannya dalam Menentukan Suatu
Kebijakan

Dosen,

Fini Fajrini
SKM, MKM

Ketua Prodi

Fini Fajrini
SKM, MKM

Ketua Kelas

Riska Fitri
Aryanti

4 28
Maret
2024

10.00 –
11.40

Presentasi materi Dinamika Politik dalam
Kebijakan Kesehatan

Dosen,

Fini Fajrini
SKM, MKM



Ketua Prodi

Fini Fajrini
SKM, MKM

Ketua Kelas

Riska Fitri
Aryanti



KU
LI
AH
KE

TGL
DARI

JAM S/D
JAM

MATERI YANG
DIKULIAHKAN/DIBAHAS

KETERANGAN (bila
ada) dan Tanda Tangan

Dosen

5 26
April
2024

10.00 –
11.40

Presentasi materi Interest (kepentingan Para
Pihak dalam Kebijakan Kesehatan

Dosen,

Fini Fajrini
SKM, MKM

Ketua Prodi

Fini Fajrini
SKM, MKM

Ketua Kelas

Riska Fitri
Aryanti

6 3 Mei
2024

10.00 –
11.40

Presentasi materi Masalah dan Isu
Kebijakan

Dosen,

Fini Fajrini
SKM, MKM

Ketua Prodi

Fini Fajrini
SKM, MKM

Ketua Kelas

Riska Fitri
Aryanti

7 17
Mei
2024

10.00 –
11.40

Presentasi materi Dimensi dan Karekteristik
Masalah dalam Kebijakan

Dosen,

Fini Fajrini
SKM, MKM

Ketua Prodi

Fini Faajrini
SKM, MKM

Ketua Kelas

Riska Fitri
Aryanti

8 24
Mei
2024

10.00 –
11.40

Presentasi materi Tahapan dalam Proses
Perumusan Kebijakan

Dosen,

Fini Fajrini
SKM, MKM

Ketua Prodi

Fini Fajrini
SKM, MKM

Ketua Kelas

Riska Fitri
Aryanti



KU
LI
AH
KE

TGL
DARI

JAM S/D
JAM

MATERI YANG
DIKULIAHKAN/DIBAHAS

KETERANGAN (bila
ada) dan Tanda Tangan

Dosen

9 31
Mei
2024

10.00 –
11.40

Presentasi materi Model Perumusan Kebijakan
yang Berorientasi Proses

Dosen,

Fini Fajrini
SKM, MKM

Ketua Prodi

Fini Fajrini
SKM, MKM

Ketua Kelas

Riska Fitri
Aryanti

10 7 Juni
2024

10.00 –
11.40

Presentasi materi Model dalam Implementasi
Kebijakan Kesehatan (orientasi top-down dan
bottom up)

Dosen,

Fini Fajrini
SKM, MKM

Ketua Prodi

Fini Fajrini
SKM, MKM

Ketua Kelas

Riska Fitri
Aryanti

11 14
Juni
2024

10.00 –
11.40

Presentasi materi Tahap Identifikasi Masalah
Kebijakan dan Perumusannya serta Agenda
Setting

Dosen,

Fini Fajrini
SKM, MKM

Ketua Prodi

Fini Fajrini
SKM, MKM

Ketua Kelas

Riska Fitri
Aryanti

12 21
Juni
2024

10.00 –
11.40

Presentasi Perumusan Alternatif dan
Pengesahan Kebijakan Kesehatan

Dosen,

Fini Fajrini
SKM,MKM

Ketua Prodi

Fini Fajrini
SKM, MKM

Ketua Kelas

Riska Fitri
Aryanti



KU
LI
AH
KE

TGL
DARI

JAM S/D
JAM

MATERI YANG
DIKULIAHKAN/DIBAHAS

KETERANGAN (bila
ada) dan Tanda Tangan

Dosen

13 3 Juli 10.00 –
11.40

Presentasi materi Pro Perubahan Kenaikan
Harga BPJS

Dosen,

Fini Fajrini
SKM, MKM

Ketua Prodi

Fini Fajrini
SKM, MKM

Ketua Kelas

Riska Fitri
Aryanti

14 5 Juli
2024

10.00 –
11.40

Presentasi materi Kontra Perubahan Kenaikan
Harga BPJS

Dosen,

Fini Fajrin
SKM, MKM

Ketua Prodi

Fini Fajrini
SKM, MKM

Ketua Kelas

Riska Fitri
Aryanti



FAKULTAS KESEHATAN MASYARAKAT
UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA
Jl. KH. Ahmad Dahlan Cirendeu Ciputat - Jakarta Selatan 15419

DAFTAR HADIR KULIAH
PROGRAM STUDI KESEHATAN MASYARAKAT Tahun Akademik : GENAP 2023/2024
Jenjang :  S1 Hari                   :  Jumat

Kode Mata Kuliah : 1001005 Jam                   :  13.00-14.40

Mata Kuliah : DASAR KEBIJAKAN KESEHATAN Ruang                :  
SMT/SKS/Kelas : 2/2/BL 2 Dosen                :  FINI FAJRINI

NO NIM Nama

PERTEMUAN KE 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Tgl: 
8/3

Tgl: 
15/3

Tgl: 
22/3

Tgl: 
28/3

Tgl: 
26/4

Tgl: 
3/5

Tgl: 
17/5

Tgl: 
24/5

Tgl: 
31/5

Tgl: 
7/6

Tgl: 
14/6

Tgl: 
21/6

Tgl: 
3/7 

Tgl: 
5/7

1 23100100001 MUHAMMAD ZAFFA ROSADI • • • • A •
Dispe

n
• • A • • A A

2 23100100003 HILMA NADIA AZZAHRA • • • • • • • • • • • • • •

3 23100100005 SHAFIYYAH • • • • • • S • • • • • • •

4 23100100008 ESTININGTYAS BALINDA PUTRI • • • • S • • • • S I I Out Out

5 23100100011 PUJI DWITA ISWANDARI • • • • • • • • • • • • • •

6 23100100013 ADZKA JAIDA' • • • • • • • • • • • • • •

7 23100100018 ANGGUN DIYAH NOVITA • • • • • • • • • • • • • •

8 23100100020 QURROTUL AINI AL BAHRI
• • • • • • Dispe

n
• • • • I • •

9 23100100028 LATIFAH WALID NAHAR
• • • • • • Dispe

n
• • • • • • •

10 23100100032 SELLY AULIA RAHMAH • • • • • • • • • • • • • •

11 23100100034 DHEA RAMADANI SIREGAR
• • • • • • Dispe

n
• • A • • • •

12 23100100036 SITI NUR ANISA • • • • • • • • • • • • • •

13 23100100038 MUHAMMAD FADHLAN RADITHYA A • • A • • • • • A A • A A

14 23100100039 FAHDA DESWITANINGRUM • • • • • • • • • • • • • •

15 23100100044 IRFAN AZKA ZIDNI • • • • • • • • • • • • • •

16 23100100047 FAIZA SAZIA RAMADA SETIAWAN • • • • • • • • • • • • • •

17 23100100048 ANNISA JILAN KHAIRANA • • • • • • • • • • • S • •

18 23100100056 KHALISYA NASYWA AZQIA
• • • • • • Dispe

n
• • • • • • •



19 23100100063 SELY DWI NURCAHYATI
• • • • • • Dispe

n
• • • • I • •

20 23100100067 AISYAH ZIARA APRILIA • • • • • • • • • • • • • •

21 23100100068 NAZWA SAFINATUS SYAFA • • • • • • • • • • • • • •
PARAF DOSEN

Jakarta,                            2024

Dosen

FINI FAJRINI



 

  
 

  FAKULTAS KESEHATAN MASYARAKAT               

    
UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH 
JAKARTA               

    Jl. KH. Ahmad Dahlan Cirendeu Ciputat - Jakarta Selatan 15419       

DAFTAR 
HADIR 
KULIAH                   
PROGRAM STUDI KESEHATAN MASYARAKAT             

Jenjang :  S1              

Kode Mata Kuliah : 1001005 
             

Mata Kuliah : DASAR KEBIJAKAN KESEHATAN               

SMT/SKS/Kelas : 2/2/BL 2  Dosen                :  FINI FAJRINI   

No NIM Nama 

UAS UTS Tugas Tgl: Tgl: 

1 23100100001 MUHAMMAD ZAFFA ROSADI 48 40 0 80 80 60.96 C+ 

2 23100100003 HILMA NADIA AZZAHRA 92 45 0 80 80 74.3 B 

3 23100100005 SHAFIYYAH 95 52 6 80 88 80 A- 

4 23100100008 ESTININGTYAS BALINDA PUTRI 0 60 15 80 95 46.5 E 

5 23100100011 PUJI DWITA ISWANDARI 50 22 2 99 99 65.12 B- 

6 23100100013 ADZKA JAIDA' 97 50 9 80 89 80.5 A- 

7 23100100018 ANGGUN DIYAH NOVITA 100 50 7 80 87 81.1 A- 

8 23100100020 QURROTUL AINI AL BAHRI 97 45 6 80 86 78.1 B+ 

9 23100100028 LATIFAH WALID NAHAR 95 40 12 80 92 77.6 B+ 

10 23100100032 SELLY AULIA RAHMAH 98 60 8 80 88 83.6 A- 

11 23100100034 DHEA RAMADANI SIREGAR 95 35 2 80 82 73.1 B 

12 23100100036 SITI NUR ANISA 97 52 7 80 87 80.5 B+ 

13 23100100038 MUHAMMAD FADHLAN RADITHYA 55 30 0 80 80 60 C+ 

14 23100100039 FAHDA DESWITANINGRUM 100 52 2 80 82 80.2 A- 

15 23100100044 IRFAN AZKA ZIDNI 68 32 13 86 99 70.22 B 

16 23100100047 FAIZA SAZIA RAMADA SETIAWAN 100 52 1 80 82 79.3 A- 



17 23100100048 ANNISA JILAN KHAIRANA 95 55 6 80 86 80.3 A- 

18 23100100056 KHALISYA NASYWA AZQIA 95 55 9 80 89 81.2 A- 

19 23100100063 SELY DWI NURCAHYATI 98 32 5 80 85 74.3 B 

20 23100100067 AISYAH ZIARA APRILIA 97 45 10 80 93 80.2 A- 

21 23100100068 NAZWA SAFINATUS SYAFA 98 57 4 80 84 81.5 A- 

 

Jakarta,  24 Juli  2024 

Dosen 

 

 

 
FINI FAJRINI SKM, MKM 

 

 


